Technischer Prospekt
LTG Luft-Wasser-Systeme
AIR TECH
SYSTEMS
Induktionsgeräte HFG
Einbau in Brüstungen
E LTG Aktiengesellschaft  Grenzstraße 7  70435 Stuttgart  Deutschland  HFG-deu-TP (01/18)
Tel. +49 711 8201-0  Fax +49 711 8201-720  info@LTG.de  www.LTG.de

Ausgaben mit früherem Datum werden hiermit ungültig  Technische Änderungen vorbehalten Seite 24 von 24
Technischer Prospekt • Induktionsgeräte HFG, Einbau in Brüstungen
Nomenklatur, Bestellschlüssel
HFG - 0 / B / 4 / 800 / WR / LR / M / M / G-... / 100 KLI / MF / MS / MQ / S-50
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)
(1) Serie HFG = HFG
(2) Typ 0 = Standard
S = Schmal
K = Erhöhte Leistung
0E = Standard, kondensierender Betrieb
(3) Einbau B = Brüstung
D = Decke (nur Typ HFG-0)
(4) Wärmetauscher 2 = 2-Leiter (Typ HFG-K und HFG-S auf Anfrage)
4 = 4-Leiter
(5) Baugröße 500 = 500
630 = 630
800 = 800
1000 = 1000
1250 = 1250
(6) Wasseranschluss WR = Rechts
WL = Links
(7) Luftanschluss LR = Rechts DN100
LL = Links DN100
LU = Unten DN100
(8) Düsenbestückung XS = Geringster Volumenstrom
S = Geringer Volumenstrom
M = Mittlerer Volumenstrom
L = Großer Volumenstrom
XL = Größter Volumenstrom
(9) Düsen M = Metall
K = Kunststoff
(10) Ausblasstutzen OA = Ohne Stutzen
G... = Mit Stutzen, gerade, Höhe angeben
S1570 = Mit Stutzen, geneigt
(11) Drosselelement 100 = Ohne Drosselelement, mit Stutzen DN 100 (HFG-0, HFG-K)
80 = Ohne Drosselelement, mit Stutzen DN 80 (HFG-S)
100 KLI = Mit Drosselelement KLI
(12) Filter OF = Ohne Filter
MF = Mit Filter
(13) Schmutzfanggitter OS = Ohne Schmutzfanggitter
MS = Mit Schmutzfanggitter
(14) Fächereinsatz OE = Ohne Fächereinsatz
MQ = Mit Fächereinsatz für Misch-Quellströmung
(15) Aufhängung OH = Ohne Halterung
BCH = BCH am Gerät (Lasche für Wandhalterung)
S50 = Seitlich - Abstand zur Wand
H50 = Hinten - Abstand zur Wand
FK501 = Fußkonsole -Höhe
1.Dient zur Identifizierung der letzten Seite
Produktübersicht
Luft-Wasser-Systeme
FanPower
Decke/Wand Boden
FVS
FVD/FVDplus
Decke Boden
VKL System Indivent VFC VKB
VKH QVC SKB
VKE
KFA CoolWave
–
HFFsuite
SilentSuite
HFV/HFVsf
System SmartFlow
HFB/HFBsf
System SmartFlow
LHG System Indivent HFG
HDF/HDFsf
System SmartFlow